
OBSAH

Šifra upřímného mistra
Chybami se člověk učí, říkává se s oblibou. 
Aleje to pravda?

Ш
Z jiného světa
Komentované události, které 
by vás neměly minout

Téma
Jen tak si normálně porodit -  Zakladatelka 
Hnutí za aktivní mateřství Petra Sovová 
píše o české porodní péči

БЗ
Svět
Bibiho (a Pyrrhovo) vítězství -  
Proč dopadly izraelské volby nejhůře, 
jak mohly?

44

Cesta
Proč zrovna my? -  Pokud se v rodině 
stane něco tragického, začneme si klást 
podobné otázky. Je ale třeba ptát se jinak.

Cover story
Šifra mistra Williama -  Kdo napsal 
Hamleta, Othella či Macbetha?
Byl to opravdu William Shakespeare?

Rozhovor
Rodit doma není problém -  se 
Stanislavem Grofem o zásadním významu 
porodu pro budoucí život

Kauza
Kam zmizely? -  Během druhé světové 
války a následně války studené se v Balt
ském moři záhadně ztratily desítky lodí

Solisova střelnice
Chystá se v Evropě nový Drang nach 
Osten?

Parapsychologie
Vzhůru nad oblaka -  Jan Petrák tentokrát 
zabrousil na druhý břeh

Letem světem
Úžas před tajemností světa

Ш
Radost až na kost
Tipy redakce

Vztahy
Čiň čertu dobře... -  V rodině Bambánových 
se tentokrát zaváděl bezdrátový in ternetr

Věda
Fascinující svět kvantové fyziky podruhé


